

Scheda elemento: S.02.10.10.a

Anagrafica							
Codice S.02.10.10.a							
Descrizione Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,42 (1,05%)							
m.d'o. € 220.12 (65.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	4.0	€ 100.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	4.0	€ 119.76	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 220.12</b>	<b>0.823</b>
3	Struttura in acciaio per tettoia di protezione modulo per 72 m <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	mq	€ 60.53	0.03	€ 1.82	
4	Lamiera in acciaio zincato ondulato 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.84	1.7	€ 1.43	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.25</b>	<b>0.012</b>
5	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	1.0	€ 44.04	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 44.04</b>	<b>0.165</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 267.41</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 40.11	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.75	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 338.27</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.10.b

## Anagrafica

Codice S.02.10.10.b

Descrizione Con struttura con tubolari da ponteggio e lamiera grecata

## Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)

m.d'o. € 110.06 (68.88%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 110.06</b>	<b>0.871</b>
3	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	1.7	€ 2.74	
4	Giunti ortogonali stampati	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.3	0.04	€ 0.09	
5	Tube di diametro mm 48	Prodotti da costruzione	m	€ 3.56	0.06	€ 0.21	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.04</b>	<b>0.024</b>
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.3	€ 13.21	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 13.21</b>	<b>0.105</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 126.31</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.95	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.53	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 159.79</b>	

Scheda elemento: S.02.10.10.c

Anagrafica							
Codice S.02.10.10.c							
Descrizione Con struttura in legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (64.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.810
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0267	€ 7.88	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.3	€ 0.20	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.015	€ 4.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.53	0.092
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.3	€ 13.21	
Totale Attrezzature						€ 13.21	0.097
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 135.80</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.37	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.62	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 171.79</b>	

Scheda elemento: S.02.10.10.d

Anagrafica							
Codice S.02.10.10.d							
Descrizione Con struttura in legno e lamiera grecata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 88.04 (61.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.6	€ 40.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.6	€ 47.90	
Totale Risorse Umane						€ 88.04	0.777
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0267	€ 7.88	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.3	€ 0.20	
5	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	1.7	€ 2.74	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0040	€ 1.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.01	0.106
7	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.3	€ 13.21	
Totale Attrezzature						€ 13.21	0.117
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 113.26</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.99	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.03	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 143.28</b>	

Scheda elemento: S.02.10.20.a

Anagrafica							
Codice S.02.10.20.a							
Descrizione Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (58.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.738
3	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	0.14	€ 0.23	
4	Struttura in acciaio per tettoia di protezione modulo per 72 m <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	mq	€ 60.53	0.03	€ 1.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.05	0.183
5	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.079
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 11.18</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.68	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.29	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 14.15</b>	

Scheda elemento: S.02.10.20.b

## Anagrafica

Codice S.02.10.20.b

Descrizione Con struttura con tubolari da ponteggio e lamiera grecata

## Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (67.24%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.50</b>	<b>0.850</b>
3	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	0.14	€ 0.23	
4	Giunti ortogonali stampati	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.3	0.04	€ 0.09	
5	Tubo di diametro mm 48	Prodotti da costruzione	m	€ 3.56	0.06	€ 0.21	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 0.53</b>	<b>0.082</b>
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.01	€ 0.44	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 0.44</b>	<b>0.068</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 6.47</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.97	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.74	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.18</b>	

Scheda elemento: S.02.10.20.c

Anagrafica							
Codice S.02.10.20.c							
Descrizione Con struttura in legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (62.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.786
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0022	€ 0.65	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.03	€ 0.02	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0013	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.06	0.151
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.01	€ 0.44	
Totale Attrezzature						€ 0.44	0.063
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 7.00</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.05	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.81	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.86</b>	

Scheda elemento: S.02.10.20.d

Anagrafica							
Codice S.02.10.20.d							
Descrizione Con struttura in legno e lamiera grecata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (58.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.741
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0022	€ 0.65	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.2	€ 0.13	
5	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	0.14	€ 0.23	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	3.0E-4	€ 0.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.10	0.185
7	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.01	€ 0.44	
Totale Attrezzature						€ 0.44	0.074
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 5.95</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.89	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.68	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 7.52</b>	

Scheda elemento: S.02.10.30.a

Anagrafica							
Codice S.02.10.30.a							
Descrizione Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a 250 Kg/mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,0 (1,05%)					
m.d'o.		€ 440.24 (54.98%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	8.0	€ 200.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	8.0	€ 239.52	
Totale Risorse Umane						€ 440.24	0.695
3	Pedonale da 4 m per 1,2 m per un sovraccarico massimo pari a kg 250 m <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	cad	€ 553.99	0.03	€ 16.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.62	0.026
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	4.0	€ 176.16	
Totale Attrezzature						€ 176.16	0.278
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 633.02</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 94.95	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 72.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 800.77</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.30.b

## Anagrafica

Codice S.02.10.30.b

Descrizione Carrabile da 4 m per 3 m sovraccarico pari a kg 1000 m<sup>2</sup>

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 1,02 (1,05%)

m.d'o. € 440.24 (53.82%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	8.0	€ 200.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	8.0	€ 239.52	
Totale Risorse Umane						€ 440.24	0.681
3	Carrabile da 4 m per 3 m per un sovraccarico massimo pari a kg 1000 m <sup>2</sup> - 1/36	Prodotti da costruzione	cad	€ 1007.97	0.03	€ 30.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.24	0.047
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	4.0	€ 176.16	
Totale Attrezzature						€ 176.16	0.272
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 646.64</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 97.00	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 74.36	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 818.00</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.40.a

Anagrafica							
Codice S.02.10.40.a							
Descrizione Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a 250 Kg/mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (31.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.398
3	Pedonale da 4 m per 1,2 m per un sovraccarico massimo pari a kg 250 m <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	cad	€ 553.99	0.03	€ 16.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.62	0.602
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.18	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 34.95</b>	

Scheda elemento: S.02.10.40.b

Anagrafica							
Codice S.02.10.40.b							
Descrizione Carrabile da 4 m per 3 m sovraccarico pari a 1000 Kg/mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (21.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.267
3	Carrabile da 4 m per 3 m per un sovraccarico massimo pari a kg 1000 m <sup>2</sup> - 1/36	Prodotti da costruzione	cad	€ 1007.97	0.03	€ 30.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.24	0.733
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.19	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.74	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 52.18</b>	